
1 

 

Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683454, 734621751, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , 
http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 
635081/0100 

 
 
 
Číslo jednací: 25–8 /2022 
 
 
Dne: 19. 3. 2022 
 
 

Zápis č. 1 z jednání Ústřední odborné komise chovatelů králíků  
ze dne 19. 3. 2022 od 10. 00 hodin konané v Hovoranech. 

 

Za ÚOK chovatelů králíků přítomni: Jiří Jahoda, Tomáš Červinka, Petr Fasora,  
MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., Šíp Jindřich  
(- jednání bylo usnášení schopné)  
 
Tajemník ÚOK chovatelů králíků přítomen: Josef Vilhelm  
 
Omluveni: Dana Caithamlová – zástupce ČSCH v králíkářské sekci EE, Radim 
Boháč – předseda KK sekce chovatelů králíků, Jiří Andrš – člen KK sekce chovatelů 
králíků, Pavel Sikora – člen KK sekce chovatelů králíků 
 
Neomluven: Ing. Josef Blokeš 
 
 
P r o g r a m: 
 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Stížnost Klubu chovatelů králíků saténových  

4.  Odvolání P. Sikory ve věci pozastavení posuzovatelské činnosti 

5.  Příprava školení posuzovatelů králíků  

6. Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků 

7. Novelizace předpisů ÚOK chovatelů králíků 

8. Různé 

9. Závěr 



2 

 

 
 
1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 
Jednání svolal předseda ÚOK chovatelů králíků MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. 
cestou tajemníka Josefa Vilhelma e-mailovou pozvánkou s návrhem programu. 
Zdůvodnil přítomným přesun jednání do Hovoran na místo Prahy, které bylo 
především kvůli omluvě některých pozvaných účastníků či nepotvrzení účasti ve 
stanoveném termínu. Změna místa jednání byla i z časových a ekonomických 
důvodů. Jednání bylo zahájeno v 10.15 h. Opoždění bylo způsobeno v důsledku 
dopravy účastníků. Jednání řídil předseda komise př. MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. 
K rozeslanému programu nebyly žádné připomínky, a proto bylo přistoupeno 
k hlasování.  
USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/1/1: ÚOK CHK schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování: všichni pro 

 
Jako zapisovatel jednání byl navržen Josef Vilhelm, tajemník ÚOK chovatelů králíků.  
 
USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/1/2: ÚOK CHK schvaluje zapisovatele jednání 
tajemníka ÚOK Josefa Vilhelma 
. 

Hlasování: všichni pro 

 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. a Jiří Jahoda.  
 
USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/1/3: ÚOK CHK schvaluje jako ověřovatele zápisu MVDr. 
Vlastimila Šimka, Ph.D. a Jiřího Jahodu. 
. 

Hlasování: všichni pro 

 

2. Kontrola plnění usnesení 
 
Tajemník komise provedl kontrolu plnění Usnesení z posledních zasedání ÚOK, 
zejména ukládacích bodů.  
 
Usnesení 4/ÚOKCHK 21/4/3/1: Na jednání ÚOK chovatelů králíků bude v roce 2022 
pozván předseda ÚVV ČSCH a hlavní garant výstavy. Pozvání na jednání zabezpečí 
dle pokynů předsedy ÚOK, tajemník králíkářské sekce př. Josef Vilhelm  
 
Předseda ÚOK chovatelů králíků př. MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. se sešel 
s předsedou ÚVV př. Mgr. Ondřejem Matoušem při příležitosti konání Středočeské 
výstavy v lednu na výstavišti v Lysé nad Labem. Projednána byla účast zástupce 
králíkářské sekce při hodnocení CV 2021 a sestavovaní podmínek pro výstavy 
CVMK v Přerově v měsíci září 2022 a CV 2022 plánované do Lysé nad Labem. 
Pozvání předsedy ÚVV ČSCH a hlavního garanta výstavy př. Kesnera zajistí 
tajemník králíkářské sekce – Úkol trvá. Plnění průběžně. 
 

Hlasování: všichni pro 



3 

 

 

 

Usnesení 4/ÚOKCHK 21/4/5/1: Tajemník osloví jmenované kluby o zaslání 
aktuálního čísla bankovního spojení pro zaslání příspěvku. Kluby dodají informaci, 
jakým způsobem bylo s příspěvkem naloženo, a no co byl použit. 
 
Tajemník informoval o využití příspěvku jednotlivými kluby chovatelů králíků 
národních plemen. Nedostatky budou projednány na pracovním setkání s kluby 
národních plemen králíků, které by se mělo uskutečnit 23. 4. 2022 od 8,30 h 
v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH.  
 

Hlasování: všichni pro 

 

Usnesení 4/ÚOKCHK 21/4/6/1: Tajemník zveřejní informaci na webových stránkách 
ČSCH v králíkářské sekci a v časopise Chovatel. Dopis o dočasném pozastavení 
činnosti posuzovatele bude zaslán př. Pavlu Sikorovi. Termín plnění neprodleně. 

 

Tajemník informoval, že dopis byl poslán. Splněno. 

 

Hlasování: všichni pro 

 

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 21/5/3/1: Před pořádáním CVMK a CV iniciovat schůzku 
s vedením ÚVV ČSCH a zabezpečit projednání nedostatků z výstavy CV Chovatel 
2021 s cílem zkvalitnění celostátních výstav. Termín plnění: průbežně. Tajemník 
ÚOK ve spolupráci s předsedou Sboru posuzovatelů králíků př. Jiřím Jahodou a př. 
MVDr. Vlastimilem Šimkem, Ph.D., zajistí zveřejnění titulů MISTR ČR a ŠAMPION 
ČR v časopise Chovatel. Termín plnění: nejbližší číslo časopisu Chovatel 

 

Tajemník informoval o zveřejnění výsledků z CV v časopise Chovatel. Splněno 

 

 

Hlasování: všichni pro 

 
USNESENÍ 5/ÚOKCHK 21/5/5/1: Po upřesnění a potvrzení termínů Ústřední 
konference delegátů sekce chovatelů králíků, přijímacích, závěrečných zkoušek a 
školení adeptů na posuzovatele králíků dále školení posuzovatelů králíků, tajemník 
zajistí zveřejnění na webových stránkách ČSCH a v časopise Chovatel. Termín: 
neprodleně 
 
Tajemník informoval o zveřejnění termínového kalendáře na webových stránkách 
ČSCH a v časopise Chovatel. Splněno. 
 
 

Hlasování: všichni pro 



4 

 

 
 
USNESENÍ 5/ÚOKCHK 21/5/6/1: tajemník provede úpravu seznamu PCH králíků na 
webu ČSCH a chovatele, kteří opakovaně nesplnili dané podmínky uznávacího řízení 
bude informovat o pozastavení statutu PCH pro rok 2022. 
 
Tajemník informoval přítomné o provedené úpravě (aktualizaci) a zaslaném dopisu 
chovatelům, kteří nesplnili ani dodatečně podmínky pro uznání PCH králíků 2021 – 
2022. Pozastavení se vztahuje jen na rok 2022. Splněno 
 

Hlasování: všichni pro 

 

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 21/5/7/1: tajemník zabezpečí zaslání či předání podpory na 
činnost chovatelských klubů králíků za rok 2021dle předloženého návrhu ve výši 
46 014,- Kč. Termín plnění: neprodleně 

 

Tajemník informoval o splnění tohoto úkolu v čase a schváleném rozsahu. Splněno. 

 

Hlasování: všichni pro 

 

 

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 21/5/7/2: tajemník zabezpečí proplacení příspěvku na 
veterinární prevenci majitelům PCH králíků v celkové výši 66 777,- Kč 

 

Tajemník informoval o splnění tohoto úkolu v čase a schváleném rozsahu. Splněno. 

 

Hlasování: všichni pro 

 

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 21/5/8/2: ÚOK chovatelů souhlasí přidružení chovatelů 
králíků sallanderů ke Klubu chovatelů Činčil malých a dailenárů od 1.1 2022. Nový 
název bude Klub chovatelů králíků Činčil malých,čDailenárů a Sallanderů. Tajemník 
prověří a případně zajistí náležitosti k zapsání změny názvu klubu. Termín plnění: do 
příštího jednání ÚOK  

 

Tajemník informoval o procesu se zápisem do spolkového rejstříku. Žádosti bylo 
vyhověno, a nyní se jen čeká na nabytí právní moci. Splněno. 

 

Hlasování: všichni pro 

 

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 21/5/8/3: ÚOK chovatelů králíků schvaluje RK pro př. 
Rostislava Valeše. Př. Kockové bude zaslán dopis s doporučením zúžit seznam 
šlechtěných plemen. Tajemník ÚOK provede změnu na webu ČSCH a př. Valešovi 



5 

 

zašle povolení. Termín: neprodleně. Př. Šíp zašle dopis př. Kockové s doporučením 
na zúžení šlechtěných plemen. Termín: do příštího jednání ÚOK 
 
Tajemník informoval o zápisu na webové stránky. Splněno. Př. Jindřich Šíp 
informoval o komunikaci s př. Kockovou. Řešeno bude v bodu Různé. 
 

 

Hlasování: všichni pro 

.  

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 27/5/8/5: Tajemník zajistí provedení změny zápisu dle 
zjištěné skutečnosti. Termín: neprodleně 

 

Tajemník informoval o provedení změny dle zjištěné skutečnosti. Splněno 

 

Hlasování: všichni pro 

 

 

3. Stížnost Klubu chovatelů králíků saténových  

Na programu jednání bylo projednání pochybení při registraci králíků př. Pavlem 

Sikorou. Vzhledem k opakované omluvené neúčasti př. Pavla Sikory nebude tento 

bod projednáván. Předseda ÚOK chovatelů králíků př. MVDr. Miloslav Martinec, 

Ph.D. informoval, že projednání tohoto bodu přísluší nejvyššímu odbornému organu, 

kterým je Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků. Tajemník přečetl 

omluvný dopis od př. Sikory 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/3/1: Projednání pochybení př. Pavla Sikory při registraci 

králíků, bude postoupeno nejvyššímu odbornému orgánu, kterým je Ústřední 

konference delegátů sekce chovatelů králíků. Plnění: průběžné 

 

Hlasování: všichni pro 

 

 
4. Odvolání P. Sikory ve věci pozastavení posuzovatelské činnosti 

 

Bylo projednáno dočasné pozastavení posuzovatelské činnosti př. Pavla Sikory. Bylo 

navrženo, aby po Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků byla tato 

činnost případně př. Pavlu Sikorovi s platností od 23. 4. 2022 opět obnovena. 

 



6 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/4/1: Po projednání na Ústřední konferenci delegátů 

sekce chovatelů králíků, může být dle výsledku obnovena činnost posuzovatele 

králíků př. Pavlu Sikorovi. Plnění: průběžné 

 

Hlasování: všichni pro 

 
 
5) Školení posuzovatelů králíků 2022 
 
Do tohoto bodu byly zahrnuty dvě školení, a to Mezinárodní školení posuzovatelů 
králíků, které proběhne v polských Kielcích, a každoroční školení posuzovatelů, které 
je plánováno na 11. června 2022 do Stření zemědělské a veterinární školy do 
Třebíče. 
 
K mezinárodnímu školení v Polsku vystoupil př. MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 
Informoval o uzávěrce, která je 31. 3. 2022. V rámci přednášek by měli mít odbornou 
přednášku př. Dana Caithamlová - Mm, druhým přednášejícím bude př. Ing. Aleš 
Studničný - ČS, třetím lektorem př. Jiří Patras - Mbh. Budou zpracované prezentace. 
Tajemník ÚOK př. Josef Vilhelm informoval o možnostech podpory z rozpočtu ÚOK 
chovatelů králíků. Při výběru posuzovatelů, kterým by mohl být poskytnut příspěvek, 
bylo přihlédnuto k účasti některých posuzovatelů na mezinárodních školení a 
možnosti splnění a uznání statutu mezinárodního posuzovatele. Účastnický poplatek 
byl stanoven na 180 €. Lektoři z řad posuzovatelů králíků ČSCH budou mít účast 
zdarma, vybraným posuzovatelům králíků bude poskytnut finanční příspěvek ve výši 
50 %. Ostatní případní zájemci si budou účast hradit v plném rozsahu. Doprava jde 
na vrub účastníků školení. 
 
 
USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/5/1: Tajemník zveřejní na webu ČSCH informaci o 
Mezinárodním školení posuzovatelů králíků v Polsku, dále rozešle elektronickou 
cestou všem posuzovatelů králíků k možnosti účasti na školení. Termín: neprodleně. 
Tajemník ve spolupráci s př. MVDr. Miloslavem Šimkem, Ph.D zabezpečí podání 
přihlášky k účasti a úhrady účastnického poplatků. 
 

Předseda Sboru posuzovatelů králíků př. Jiří Jahoda představil pět dvojic a témata, 

kteří budou přednášet v rámci školení posuzovatelů králíků v Třebíči v náhradním 

termínu dne 11. 6. 2022 v Třebíči. 

- činčila velká, činčila malá – př. Fasora, př. Gruncl 

- saténový  - př. Andrš, př. Boháč 

- bílopesíkatý – př. Šíp, př. Ing. Patras 

- stříbřitý malý – př. Ing. Kopřiva, Michel 

- Všeobecná část – př. MVDr. Šimek, Ph.D, př. MVDr. Martinec, Ph.D,  



7 

 

Př. MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. prověří aktuální ceny stravy a nájmů.  

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/5/2: ÚOK CHK bere na vědomí přípravu školení 

posuzovatelů králíků 2022. 

Hlasování: všichni pro 

 

V rámci tohoto bodu bylo projednáno i školení adeptů na posuzovatele králíků, 

přijímací a závěrečné zkoušky, které proběhne dne 21. 5. 2022 v Ivančicích. Př. 

MVDr. Šimek představil možnosti. Byly stanoveny termíny pro návratky. 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/5/3: Přednášející si připraví králíky pro jednotlivé 

přednášky. Termín: 11. 6. 2022 

Hlasování: všichni pro 

 

6) Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků 

 

Ústřední konference králíkářské sekce se uskuteční dne 23. dubna 2022 v zasedací 

místností Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze od 10.00 hod. Řízením konference byl 

pověřen př. Petr Fasora. Byl sestaven program. Termín pro potvrzení účasti byl 

stanoven na 15. 4. 2022. Pozvánka bude rozeslána 23. 3. 2022. Před konferencí 

proběhne od 8.30 hodin setkání s chovatelskými kluby národních plemen králíků. Po 

ukončení Ústřední konference je plánováno školení registrátorů králíků okresů a 

klubů. Jednotlivý funkcionáři si připraví pro samotné jednání zprávy z gescí, které 

mají v ÚOK chovatelů králíků na starosti. Tajemník upozornil na rok 2023, který je 

v ČSCH rokem volebním. Letošní konference musí rozhodnout, zda bude volba 

jednotlivé nebo týmů. Diskutován byl i termín Ústřední konference králíkářské sekce 

v roce 2023. Jako vhodný termín byl vybrán 15. duben 2023.Bylo projednáno 

pozvání hostů. Jako hosté budou pozváni předseda ÚVV ČSCH př. Mgr. Ondřej 

Matouš a předsedové ÚOK chovatelů holubů a drůbeže. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/6/1: 

Tajemník rozešle na kontaktní adresy OO ČSCH a chovatelských klubů pozvánku 

s programem do 23. 3. 2022 s termínem návratky do 15. 4. 2022. Termín plnění do 

23. 3. 2022. Tajemník prověří možnost samostatné místnosti pro setkání s kluby 

národních plemen králíků: Termín: neprodleně. Tajemník pozve hosty Ústřední 

konference delegátů chovatelů králíků. 



8 

 

 

Hlasování: všichni pro 

 

 
7) Novelizace předpisů ÚOK chovatelů králíků 

 

Předseda př. MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. – zdůvodnil potřebu novelizace 

Směrnice pro PCH. Dále navrhuje doplnit organizační řád o tzv. Povinnosti 

chovatele, které zahrnují povinnosti vydat rodokmen králíka, zabezpečit příhodné 

podmínky pro dopravu a pohodu králíků na výstavu.  

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/7/1: Přítomní berou podněty na vědomí potřeby 

aktualizace Směrnice pro uznávání plemenných chovů. 

Hlasování: všichni pro 

 

8) Různé 

Tajemník ÚOK př. Josef Vilhelm – přečetl dopis – námitku. od Ing. Aleše Bukovského 

ohledně zrušení statutu PCH králíků a převodu GZ v rodině. Zařazení do národního 

programu GZ je na fyzickou osobu s přiděleným registračním číslem. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/8/1: ÚOK chovatelů králíků bere informace o dopise od 

Ing. Aleše Bukovského. Platí rozhodnutí z předešlé schůze. 

Hlasování: všichni pro 

 

Př. Petr Fasora přednesl požadavek na vyřízení žádosti př. Diany Hredzákové jako 
členku Sboru posuzovatelů králíků ČSCH. Jmenovaná je posuzovatelkou králíků 
SZCH. Členové Předsednictva Sboru posuzovatelů králíků a ÚOK CHK se shodli, že 
bude nezbytné splnit závěrečnou zkoušku v plném rozsahu. 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/8/2: Tajemník bude informovat př. Dianu Hredzákovou 
o pozvání k závěrečným zkouškám na posuzovatele králíků ČSCH dle platného 
Vzorníku plemen králíků 2020. Členové Předsednictva Sboru posuzovatelů králíků a 
ÚOK CHK se shodli, že bude nezbytné splnit závěrečnou zkoušku v plném rozsahu. 
Termín: neprodleně. 

Hlasování: všichni pro 

 

Př. Jindřich Šíp představil aktualizovaný formulář pro NŠ a RK králíků. Formulář byl 

ještě připomínkován členy ÚOK chovatelů králíků. 



9 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/8/3: Členové ÚOK berou informaci př. Šípa na vědomí a 

ukládá zapracovat připomínky jednotlivých členů. Po zapracování bude zasláno 

tajemníkovi ÚOK k vyvěšení na webu ČSCH. 

Hlasování: všichni pro 

 

Př. Šíp přečetl žádost o zařazení do RK př. Aleny Malé na ZBbím, dále opravené 

žádosti př. Kockové na Zakrslé Berany Teddy a to modré a divoce modré, dále RK -  

Mbh př. MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D., BO železité a černé – př. Vrány, převod RK 

na MaB od př. Průchy na dalšího člena rodiny. 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/8/4: ÚOK CHK schvaluje statut regeneračního křížení: V. 

Kocková (ZBTd modrý a divoce modrý), MVDr. V. Šimek (Mbh) a převod RK na 

MaBčp od př. Průchy na dalšího člena rodiny (v takovém případě nutné podat další 

informace o nástupnickém chovateli). ÚOK CHK vrací žádost o statut regeneračního 

křížení na BOžel a Boč př. Vrány k doplnění. 

Hlasování: všichni pro 

 

Tajemník přečetl dopis od př. Malára na posuzování králíků Kal m a jeho znaků.  

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/8/5: ÚOK CHK bere na vědomí dopis od př. Malára. 

Odpoví mu předseda Standardové komise MVDr. Šimek. Termín: do 15. 4. 2022. 

Hlasování: všichni pro 

 

Dále tajemník informoval o žádosti Klubu chovatelů ZBTd a ZTd ohledně povolení 

elektronické registrace. A dále o žádosti OO ČSCH Žďár nad Sázavou v totožné věci, 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/8/6: ÚOK chovatelů králíků schvaluje Klubu chovatelů 

ZBTd a ZTd, a dále OO ČSCH Žďár nad Sázavou možnost využití elektronické 

registrace. Termín: Do příštího jednání ÚOK. 

Hlasování: všichni pro 

 

Tajemník přečetl žádost př. Jana Matouška na záměr založení Klubu chovatelů 
králíků holíčských modrých. Na zakládající schůzi, která je plánována na 2. 4. 2022 
do Pardubic, bude pozván zástupce ÚOK př. Tomáš Červinka (náhradník MVDr. 
Šimek), který má na starosti vedení chovatelských klubů králíků. 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/8/7: ÚOK chovatelů králíků schvaluje založení Klubu 

chovatelů králíků holíčských modrých a pověřuje T. Červinku (event. MVDr. Šimka) 

návštěvou ustavující schůze klubu. 



10 

 

Hlasování: všichni pro 

 

Př. MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. – představil myšlenku na pořádání králíkářského 

semináře pro laickou i odbornou veřejnost. V počátku by se jednalo by se o 

jednodenní semináře s místem pořádáním v Praze a např. v Ivančicích. 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/8/8: ÚOK CHK schvaluje pořádání králíkářského 

vzdělávacího semináře a stanovuje MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D. odborným 

garantem těchto akcí. Součinnost poskytne tajemník ÚOK CHK J, Vilhelm. 

Hlasování: všichni pro 

 

Na závěr přítomní zpracovali, na základě svých zkušeností, ODBORNÉ 

KRÁLÍKÁŘSKÉ poznatky a připomínky k pořádání CV a CVMK, které by mohly vést 

ke zkvalitnění pořádání těchto vrcholových výstav. Poznatky a připomínky budou 

předloženy ÚVV ČSCH předsedou ÚOK CHK dr. Martincem. 

 

Celostátní výstava – připomínky a návrhy ÚOK chovatelů králíků pro pořadatele – 

ÚVV ČSCH a Sekretariát v Praze 

Celková organizace, koncepce  

Termín a frekvence pořádání CV – zvážit pořádání CV jen každý druhý rok (za 

současné organizační úrovně, když je řada pracovníků nechovatelů, CV se mají 

pořádat tam, kde je dostatečná chovatelská základna), dále zvážit nutnost pořádání 

CV v letech kdy bude EV (doporučení nepořádat).  

ÚOK chovatelů králíků doporučuje model CV: středa – přejímka, čtvrtek – 

posuzování, pátek + sobota (do 15.30 hod.) – návštěvní dny  

Mezery v PR a propagaci – více propagovat na Facebooku ve vybraných skupinách, i 

přípravu výstavy, momentky – oslovit 2 – 3 vybrané chovatele či posuzovatele + 

např. S. Veselá co tam budou pravidelně několikrát denně vkládat fotografie + zvážit 

založení profilu ČSCH na Youtube – krátká videa pro upoutání – na to všechno 

odkazy na hlavní stránce na webu ČSCH + vložit tam i pár fotografií (tisková zpráva 

umístěná na webu ČSCH širokou veřejnost příliš neupoutá….).  

Příklad propagace výstav – kleintiernews.de Reklamu, že se CV bude konat - poslat 

na spolupracující orgány státní správy + televize (např. Receptář aj.) + pozvat televizi 

na zprávy  

Nahlásit CV a CVMK do seznamu velkých výstav na EE, delší dobu chybí – 

Caithamlová, Veselý, Žuffa.  



11 

 

E-plakáty rozeslat e-mailem na OO ČSCH a kluby, plakáty vložit i do katalogů výstav 

nižších typů, za co recipročně? Vytištěné plakáty – distribuce přes 

soukromé/pracovní cesty vybraných chovatelů do Prahy na jednotlivé OO a kluby – 

úspora poštovného? Anebo k dispozici už na CVMK Přerov, Soutěži MCH apod.  

CV je organizačně nadřazená speciálním výstavám, pokud se při ní konají, tzn. 

veškeré odborné věci řeší ÚOK CHK.  

Péče o zvířata  

Stanovit výstavní výbor + zástupce ÚOK za sekci jako hlavního koordinátora 

příslušné sekce – jeho účast na jednáních výstavního výboru před výstavou 

nezbytností.  

Zabezpečit kompetentní garanty (především koordinují) a pomocníky (lze i studenty 

jako v roce 2021, ale studenty musí vést zkušený odborník praktik z ČSCH – 

chovatel králíků).  

Podlážky – nepotahovat igelitovou folií. Nastlat ve středu klece bohatou vrstvou 

kvalitní slámy, především u středních a velkých plemen – jaké množství – 

konzultovat s praktiky a odborníky z ÚOK. Zabezpečit pravidelné doplňování slámy! 

Např. v pátek ráno znovu přistlat. Krmit také senem – prvně nachystat ve středu, 

následně krmit senem každý den při ranním krmení.  

Pravidelná kontrola hygienického stavu misek – hygiena krmení. Těžké misky jsou 

nevýhodné. Zvážit koupi většího množství plastových závěsných misek (lehké, 

snadno dezinfikovatelné, skladné) – např. z nějaké dotace + doladit technickou 

stránku na klecích, aby šly pověsit – konzultace technických pracovníků s ÚOK.  

Povolit přednostní prodej 1 ks zvířete pro předem nahlášené garanty ve čtvrtek po 

odeslání katalogu do tiskárny – tak jak to funguje např. v Německu.  

Výstupní kontrola po celou dobu výstavy. Ve „špičce“ 2-3 týmy vedle sebe po 3 

pracovnících (1 přijme doklady a sděluje registrační čísla, 1 kontroluje zvířata, 1 

otevírá a zavírá přepravky).  

Péče o vystavovatele  

U vchodu vyvěsit ceduli, že „Fotodokumentace výstavy je možná pouze s povolením 

výstavního výboru“ – pro případ extrémních ochranářů a šíření tendenčně 

sestříhaných videoshotů - pokud i tak se objeví na internetu, tak ÚVV ČSCH řešit s 

policií!!!  

 

Práce posuzovatelů  

Podmínky pro posuzování  



12 

 

Jasně dopředu stanovit podmínky pro posuzování včetně finančních. Dodržovat 

platný Řád pro posuzovatele zvířat ČSCH, bez výjimek. Tyto podmínky budou 

tajemníkem ÚOK za součinnosti s předsedou Sboru J. Jahodou zaslány 

posuzovatelům společně s nominací. Obsazenost jednotlivých vozů a logistiku 

vykomunikuje s potvrzenými posuzovateli předseda Sboru J. Jahoda. 

Vyúčtování posuzovatelů bude pouze hotovostní formou. 

Občerstvení pro posuzovatele a pomocníky – systém 2021 vyhovoval, doporučujeme 

opět realizovat. 

Povolení přednostní koupě 1 zvířete pro posuzovatele a pomocníky (měl by být 

dopředu na sekci jmenný seznam pomocníků předaný IT centru – Vilhelm). Např. 

systém pásků na ruku z roku 2019 se osvědčil – pásky se rozdají posuzovatelům, 

pomocníkům a garantům, po koupi u pokladny pásku přestříhnout a sejmout.  

Jeden katalog pro posuzovatele zdarma – vyzvednout u Vilhelma.  

Technické a organizační požadavky  

Každý posuzovatel bude mít připraveny 2 stoly a 2 židle + kobereček na posuzování, 

už ve středu navečer – provedou techničtí pracovníci (garanti) v součinnosti s V. 

Šimkem + zabezpečit jmenné popisky na stoly.  

Tajemník ÚOK – nachystá oražené oc. lístky jednotlivců a kolekcí (počet 

přihlášených králíků + 15 % navíc) + žluté tvrdší lístky.  

V. Šimek ve středu večer připraví kompletní dokumenty pro posuzovatele – Návrh 

cen, Účtenku za posuzování, klopovou jmenovku, oc. lístky + Soupisové archy na 

barevném papíře, které z IT centra obdrží nejpozději v 18.30 hodin.  

Organizační schůzka ve čtvrtek 7.30 hodin – předseda Sboru Jiří Jahoda, 

připomenutí organizačních informací (ty obdrží dopředu e-mailem), pozor na 

součtové chyby, zakazuje se škrtání a přepisování na oc. lístcích, apod.  

Zabezpečit funkční kopírovací stroj + dostatek papíru + náhradní tonery.  

Umístění kopírovací stroje v hale s králíky, kopírovat soupisové archy bude vedoucí 

posuzovatel Jiří Jahoda. Originály posuzovatel ihned odevzdá do IT centra, kopie si 

nechá pro vyhodnocení.  

Po zadání ocenění IT centrum vytiskne alespoň 3 exempláře předběžného katalogu 

a ty se rozdají členům ÚOK, Předsednictva Sboru a KK, příp. dalším pověřeným 

osobám (STANOVIT DOPŘEDU ABY TAM ZŮSTALY DÉLE!!!!) pro kontrolu 

skutečností na klecích (pohlaví, body, udělené ceny). Korekce se vrátí do IT centra 

pro zapracování.  

Umístění IT centra v hale s králíky – hala C (největší množství zvířat, pružnost 

předání výsledků), ne jako v roce 2021 dole v hale A!  



13 

 

Tajemník ÚOK J. Vilhelm budou po celou dobu posuzování králíků k dispozici pro 

potřeby králíkářské sekce (ne pro zadávání ocenění v IT centru)!!! Pro potřebu 

zadávání ocenění do katalogu lze vyčlenit cca 2 – 3 adepty na posuzovatele králíků v 

odpoledních hodinách (od cca 12 hodin).  

Vyhodnocení cen a pohárů  

Vedoucí posuzovatel: Jiří Jahoda – celkové organizační zabezpečení posuzovatelů a 

vyhodnocení cen, stvrzování účtenek za posudečné, aj.  

Vedoucí úsekové posuzovatelé: Šimek, Martinec, Červinka, Fasora a Šíp. Každý 

úsekový vedoucí posuzovatel zodpovídá za návrhy na ceny (MČR, ŠČR, 

specifikované poháry – soupisy jim dle konkrétních posuzovatelů předpřipraví V. 

Šimek) – každý z nich bude mít průběžně doplňovaný soupis od jednotlivých 

posuzovatelů, a originál předá při vyhodnocení.  

V. Šimek připraví v součinnosti s tajemníkem prázdné soupisy ČC, P, MČR a ŠČR. 

Po vyplnění předání do IT centra, vyhodnocení provede ÚOK a Předsednictvo Sboru 

po dvojicích (ČČ-P-MČR-ŠČR), předpoklad do 15.00 hodin předání pro zadání do 

katalogu. 

Následně kontrola podle průběžného katalogu příslušnou dvojící z ÚOK a 

Předsednictva Sboru, a předání případné korekce do IT centra. 

Pro vyhodnocení cen bude nezbytné mít k dispozici od 12.00 do cca 15.00 hodin stůl 

(např. stánek časopisu Chovatel). 

Diplomy MČR a ŠČR – výroba a kontrola J. Vilhelm a V. Šimek, možnost asistence u 

vydávání cen. Tituly ŠČR a MČR podložit medailemi – ŠČR uniformní medailí jako v 

roce 2021. 

MČR nově nechat vyrobit – zabezpečí J. Vilhelm – uniformní. Poháry - jmenovitě 

nahlásit Vilhelm – nejpozději týden před výstavou. Na pozdější nebude brán zřetel a 

nebude s nimi počítáno při udělování.  

Počet ČC – pořadatel objednat na průměrně každé 20. zvíře, musí být uvedeno v 

přihlášce ve výstavních podmínkách  

Zpracování a uspořádání katalogu 

Formát  

Struktura: 

 • Výstavní výbor vč. hlavního koordinátorů za sekce (stanovené z ÚOK) + čestné 

předsednictvo 



14 

 

• Posuzovatelé zvířat podle aktuálního a potvrzeného rozpisu!!! U každé 

posuzovatelské sekce uvést Vedoucího posuzovatele a Úsekové vedoucí 

posuzovatele + následně nominované posuzovatele  

• Sekce králíků  

• Sekce holubů  

• Sekce drůbeže  

• Sekce K+H+D od mladých chovatelů – v koordinaci s Komisí MCH  

• Event. jiné sekce (morčata atd.)  

• Adresář  

• Reklamy  

• Pozvánka na další rok CV s termínem  

S ohledem na přetížení on-line systému uzavřít navenek náhledy (vč. změn 

prodejných atd.) pro uživatele v posuzovací den od 8.00 až do odeslání katalogu do 

tiskárny (cca 17.00- 18.00 hodin). V roce 2021 se hroutil systém.  

Péče o návštěvníky a veřejnost  

Přednášky pro návštěvníky  

Dostatek posezení, i v halách, nejen u občerstvení. 

 

Vypracováno a schváleno dne 19.03.2022 na zasedání ÚOK chovatelů králíků, 

jako podklad pro ÚVV ČSCH. 

Hlasování: všichni pro 

 

USNESENÍ 1/ÚOKCHK 22/1/8/9: Členové ÚOK CHK zpracovali, na základě svých 

zkušeností, ODBORNÉ KRÁLÍKÁŘSKÉ poznatky a připomínky k pořádání CV a 

CVMK, které by mohly vést ke zkvalitnění pořádání těchto vrcholových výstav. 

Poznatky a připomínky budou předloženy ÚVV ČSCH předsedou ÚOK CHK dr. 

Martincem. 

 
9) Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že nikdo neměl další připomínky, tak předseda ÚOK chovatelů 
králíků př. MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., poděkoval všem přítomným za přístup 
k jednání, př. Fasorovi za přípravu jednací místnosti. 
 



15 

 

 
 
MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D.                                                      Tomáš Červinka 
předseda ÚOK CHK                                                             místopředseda ÚOK CHK                                                                                     
 
 
Zapsal: Josef Vilhelm 
Ověřili: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., Jiří Jahoda 
 


